
Шаблон 
Шаблон 

 
 

 

 

Офіційно опубліковано 
05.04.2023 

  
Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

05 квітня 2023 року Київ  № 45 
 

 

Про внесення змін до постанови  
Правління Національного банку України 

від 24 лютого 2022 року № 22  
 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 
України”, Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про 
введення воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом України від 
24 лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України 
“Про введення воєнного стану в Україні”», Положення про регулювання 
Національним банком України грошово-кредитного та валютного ринків в 
умовах особливого періоду, затвердженого постановою Правління 
Національного банку України від 06 листопада 2019 року № 129/ДСК, з метою 
посилення ринкових стимулів залучення банками строкових депозитів населення 
в національній валюті, зниження ризиків для валютного ринку та міжнародних 
резервів на етапі подальшого пом’якшення валютних обмежень Правління 
Національного банку України постановляє: 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 
24 лютого 2022 року № 22 “Про особливості підтримання ліквідності банків у 
період дії воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 
1)  у заголовку  слово “підтримання” замінити словом “регулювання”;  
 
2) абзац перший пункту 1 викласти в такій  редакції: 
“1. Національний банк України (далі – Національний банк) проводить з 

банками операції з рефінансування, включаючи кредити рефінансування 
строком до одного року, а також операції з розміщення депозитних сертифікатів 
Національного банку (далі – депозитний сертифікат), включаючи операції з 
розміщення депозитних сертифікатів шляхом участі в тендерах з розміщення 
депозитних сертифікатів строком до 100 днів у межах установленого 



2 
 
Національним банком для кожного банку максимального обсягу придбання 
таких депозитних сертифікатів у Національного банку та банків на 
міжбанківському ринку (далі – лімітований депозитний сертифікат), відповідно 
до Положення про застосування Національним банком України стандартних 
інструментів регулювання ліквідності банківської системи, затвердженого 
постановою Правління Національного банку України від 17 вересня 2015 року 
№ 615 (зі змінами), за процедурою, визначеною Технічним порядком проведення 
Національним банком України операцій за стандартними інструментами 
регулювання ліквідності банківської системи, затвердженим постановою 
Правління Національного банку України від 12 листопада 2015 року № 783 (зі 
змінами), з урахуванням особливостей, визначених цією постановою, та на 
підставі вже укладених діючих генеральних кредитних договорів,  Єдиного 
договору банківського обслуговування та надання інших послуг Національним 
банком щодо участі в операціях з розміщення депозитних сертифікатів.”; 

 
3) пункт 5 виключити; 

 
4) постанову після пункту 5 доповнити чотирма новими пунктами 51–54 

такого змісту: 
“51. Національний банк проводить з банками операції з розміщення 

лімітованих депозитних сертифікатів за фіксованою ставкою на рівні облікової 
ставки Національного банку на дату проведення тендера з розміщення 
лімітованих депозитних сертифікатів, якщо вартість лімітованих депозитних 
сертифікатів (з урахуванням поданої заявки) у власності банку,  який подає 
заявку на участь у тендері з розміщення лімітованих депозитних сертифікатів або 
здійснює придбання лімітованих депозитних сертифікатів на міжбанківському 
ринку, не перевищує встановлений Національним банком максимальний обсяг 
придбання лімітованих депозитних сертифікатів. 

 
52. Максимальний обсяг придбання банком лімітованих депозитних 

сертифікатів розраховується за такою формулою: 
 

Ліміт=К‧ОДеп + М ‧ MAX[(ОДеп – ОДеп04.04); 0], 
  
де     ОДеп – обсяг залишків строкових коштів і вкладів (депозитів) фізичних осіб 
у національній валюті з початковим строком погашення 93 календарних дні та 
більше станом на дату, що на три робочих дні передує даті придбання 
лімітованих депозитних  сертифікатів; 

ОДеп04.04 – обсяг залишків строкових коштів і вкладів (депозитів) 
фізичних осіб у національній валюті з початковим строком погашення 93 
календарних дні та більше станом на 04 квітня 2023 року; 



3 
 

К – частка обсягу залишків строкових коштів і вкладів (депозитів) 
фізичних осіб у національній валюті з початковим строком погашення 93 
календарних дні та більше, що встановлюється рішенням Правління 
Національного банку; 

М – мультиплікатор, що встановлюється рішенням Правління 
Національного банку. 

Максимальний обсяг придбання банком лімітованих депозитних 
сертифікатів дорівнює нулю, якщо даних про обсяг залишків строкових коштів і 
вкладів (депозитів) фізичних осіб у національній валюті з початковим строком 
погашення 93 календарних дні та більше станом на дату, що на три робочих дні 
передує даті придбання лімітованих депозитних сертифікатів, немає. 

 
53. Заявки банків на участь у тендері з розміщення лімітованих депозитних 

сертифікатів, що надходять до Національного банку понад обсяг установленого 
в пункті 52 цієї постанови максимального обсягу, відбраковуються засобами 
програмно-технологічного забезпечення СертЛайн в автоматизованому режимі.  

 
54. Національний банк за допомогою засобів програмно-технологічного 

забезпечення системи кількісного обліку СЕРТИФ здійснює контроль за 
дотриманням банком установленого в пункті 52 цієї постанови максимального 
обсягу придбання лімітованих депозитних сертифікатів на міжбанківському 
ринку та в разі перевищення банком цього обсягу не виконує відповідних 
розпоряджень банків щодо придбання лімітованих депозитних сертифікатів в 
інших банків.”. 

2. Департаменту відкритих ринків (Олексій Лупін) після офіційного 
опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї 
постанови. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 
Національного банку України Юрія Гелетія. 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 
опублікування. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 
 
 
Інд. 40 


